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virkeligheten:  
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– Velferdssamfunnet avhengig av studenter
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– Pachamama ‐ the readboat project
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B l i  s tudent  p å  S ør la nde t !
– Se al le  våre 150 studier  på uia.no
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DER HØSTER DE kunnskap og 
innsikt ved verdens fremste univer-
siteter og laboratorier, nyter godt av 
et internasjonalt akademisk miljø 
som tiltrekker de beste hjernene fra 
alle land, opplever USAs enestående 
geografiske og menneskelige mang-
fold,  og drar fordel av den påfallende 
anerkjennelse og velvilje  som duk-
ker opp hos amerikanere straks de 
hører ”I’m a Fulbrighter.”  

Når stipendiatene vender tilbake 
til Norge har de hatt et utbytterikt 
akademisk opphold, økt sin verdi på 
det norske arbeidsmarkedet,  utvidet 
sitt sosiale og profesjonelle nettverk,  
og bidratt til at Norge og USA forstår 
hverandre litt bedre.  De vil kunne 
se tilbake på et år med utfordringer, 
gleder, vennskap og berikelser som  
vil prege dem for resten av livet,  og 
de vil ha trådt inn i et fornemt  fel-
leskap av ca. 300,000 kloke hoder  
-  fra USA og 155 andre land -  som 
har tatt et år som Fulbrightstipendiat 
siden programmet ble etablert  i 
1947.   I Norge ivaretas dette felleska-
pet av Fulbright Alumni Association, 
som møtes hver måned og feirer 
40års virksomhet med jubileums-
skri! til høsten. 

VED UTGANGEN AV 2. verdens-
krig var den amerikanske senator 
William Fulbright blant mange som 
søkte et alternativ til krig for å løse 
verdens konflikter, kulturkollisjoner 
og  uoverenstemmelser.    Fulbright 
forsto at gjensidig eksponering 
og dialog mellom mennesker og 

kulturer var eneste måte å sikre 
fred i verden, og for å utføre dette 
nødvendige fredsarbeidet foreslo 
han å opprette et stipend for å hente 
flinke og vitebegjærlige studenter og 
forskere til studieopphold i USA,  og 
sende tilsvarende amerikanere ut i 
verden.  Med to treffende sitater fra 

Abraham Lincoln og Mark Twain 
kan en oppsummere Fulbrights vis-
jon:  "Jeg liker ikke den mannen.  Jeg 
må bli bedre kjent med ham," skal 
Lincoln ha sagt, og Twain bemerket 
at "Å reise er dødelig for fordom-
mer, skinnhellighet og trangsyn, og 
derfor sårt trengt hos mange av våre 
borgere."  Her finner man kjernen 
til både mål og virkemiddel for 
Fulbrightprogrammet,  og senator 

Fulbright så for seg en internasjonal  
gevinst som også gikk utover det rent 
personlige.

I USA er Fulbrightstipendiet 
velkjent og en betydelig døråpner i 
akademiske miljøer;  det viktigste er 
så visst ikke pengebeløpet - fra ca. 
kr. 60,000 (forskere)  til  kr. 150,000 
(studenter) - men prestisjen som føl-
ger med.  Og dersom du sikter høyt 
kan Fulbright være et fornu!ig steg 
på veien:   43 Nobelpriser har gått 
til til tidligere Fulbrightstipendiater,  
og 28 statsledere har kunnet skryte 
av et Fulbright-opphold i USA.   Og 
- bare for å ha nevnt det -  USAs 
universiteter og forskningsmiljøer 
har produsert mer enn dobbelt så 
mange Nobelprisvinnere som noe 
annet land. 

INTERNASJONAL STUDIEMOBI‐
LITET ER som Fulbright innså, et 
viktig bidrag til internasjonal fred og 
forståelse,  og det personlige utbytte 
man får av et år som Fulbrighter 
er udiskutabelt.   Det viktige er å 
komme i gang med planleggingen – 
”just do it.”   Når velvoksne mennesk-
er sukker med tenksomt blikk, "Ååå, 
ungdommen!" - og legger til - "og 
så skrekkelig at den skal sløses bort 
på unge mennesker!!!" -   da er det 
neppe  sine ungdommelige utskeiel-
ser de tenker på, men alt det de ikke 
fikk gjort i livet.  Grip dagen, det vil 
du ikke angre! 

Vi ser frem til å motta din søknad 
om Fulbrightstipend til høsten!   Be-
søk oss på www.fulbright.no

Studenter uten grenser
Hvert år reiser nærmere 
50 norske studenter og 
forskere til USA med et 
stipend fra Fulbright.  

Petter Næss
Executive Director
U.S.‐Norway Fulbright Foundation 
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LES MER OM...

»Når man vender 

tilbake har man hatt 

et utbytterikt opphold, 

økt sin verdi på

arbeidsmarkedet, 

utvidet sitt  nettverk, 

og bidratt til at Norge 

og USA forstår

hverandre bedre.

INTERESSERT? BESTILL VÅR UTDANNINGSBROSJYRE PÅ WWW.IBS-EDUCATION.NO ELLER RING 23 35 88 70

STUDER I UTLANDET!
UTDANNINGER SOM STØTTES AV LÅNEKASSEN, FOR DEG OVER 18 ÅR

FOTO STEPH HAAS



Men. Utdanning er den viktigste personlige 
investeringen du noen gang kommer til å 
gjøre, samtidig som utdanning er blitt big 
business. Derfor er det viktig å velge studie-
sted med omhu. Enten du vil ta utdanning 
på universitet eller høyskole, en kortere 
utdanning, et uvekslingsprogram eller noe 
annet, har ANSA dedikerte studieveiledere 
som kan hjelpe deg med valget ditt. Hvis du 
skal reise til utlandet gjennom en leverandør 
eller organisasjon, bør du velge en fra ANSAs 
liste. Disse leverandørene følger strenge 
retningslinjer som sikrer at de overholder 
sine forpliktelser overfor deg som elev eller 
student. Velger du en av disse, er du sikret 
god veiledning og oppfølging.

Så. Når du har bestemt deg for hvor du vil 
reise, bør du bli medlem av ANSA. Vi kan 
bistå deg dersom du møter på problemer 
når du studerer ute, og tilbyr også en gunstig 
studentforsikring. ANSA er representert i land 
over hele verden, og arrangerer ulike 

faglige og sosiale arrangementer og treff 
for medlemmene. Som medlem av ANSA, 
er du med andre ord ikke alene når du stud-
erer i utlandet.  

Altså. Gjør deg selv og Norge en tjeneste, 
studer i utlandet! Sjekk ansa.no for studie-
muligheter. Vi hjelper deg før, under og etter 
utenlandsstudiene. 

Følgende leverandører av studier og skolegang er godkjent av ANSA, 
i henhold til våre etiske retningslinjer for utdanning i utlandet:

DET FINE MED 
Å REISE UT

ER AT DU BLIR SATT PRIS PÅ
NÅR DU KOMMER HJEM

Norsk næringsliv trenger mennesker som har sett og opplevd verden. Mennesker som 
kjenner andre språk og kulturer, og har skaffet seg den kompetansen utdanning i utlandet gir. 

Vil du bli en ettertraktet medarbeider i Norge bør du altså dra til utlandet for å studere. 

Study Outside Norway

AGDER
VITENSKAPSAKADEMI
AGDER ACADEMY
OF SCIENCE AND
LETTERS

sisteskrik.no  Foto: Glenn Røkeberg
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Det er lov å skifte mening

folkeuniversitetet.no                                tlf: 03838

!"#$%"&'()%

!"*+,-./)(01(22

!"*,00

!"3454)04

641"4-")+7"8"9+-/.5-4":4.(.;%"

<4.(.;4."+:"'7/"0+:"4-":4.(.;09=)1"

2/."9+-/.5-4"04;%"

>;"5,"2/."9+-/.5-40"/7"8";("54;"04)7")+7%"

<4.0"5,"14.24-"2/."5,"1/"41"54)1(50?

01,5(,:"'+0"+00@

!"</1"+;"'4)04

!"&0=2+)+;(

!"&45/;+;(22

!"A4;.02/B

– Ved å starte på den amerikan-
ske «Bachelor’s Degree» på ACN 
overføres studiepoengene mine til 
universitetet jeg skal fullføre økono-
mistudiene på i USA, sier Matsen, 
som gjennom ordningen ikke bare 
har fått skikk på engelsken og hjelp 
til den kronglete søknadsprosessen, 
hun får også økonomisk støtte til hele 
studiet fra lånekassen. 

FOR Å FÅ til dette har ACN har 
skapt et «Little America» i Norge 

hvor studentene forberedes og drilles 
på den virkeligheten som møter dem 
i USA. Arbeidsspråket er engelsk. 

BÅDE LÆRERE og en del av stu-
dentene kommer dessuten fra USA. 
På «campus» er det studentboliger 
akkurat som i Statene. Fagene som 
tilbys, gjør det mulig for studentene 
å velge fritt mellom universiteter og 
studieretninger i USA. Matsen har 
valgt Univeristy of North Dakota.

– Jeg har allerede forsøkt å studere 

i Norge, men jeg likte ikke formen. 
Det var rett og slett for lite krav og 
jeg oppdaget at kunnskapene jeg 
tilegnet meg var som blåst bort etter 
eksamen. 

DEN AMERIKANSKE måten er nok 
hardere, men for meg passer det 
bedre med kontinuerlige innleve-
ringer og stort arbeidspress. Nå føler 
jeg virkelig at jeg lærer noe, avslutter 
Matsen, som på sikt håper å få karret 
til seg en Master i økonomi.  

Lene Matsen var lei av slappe norske studieforhold og ville til USA for å få en Bache‐
lor i økonomi. Gjennom «American College of Norway» er drømmen i ferd med å bli 
virkelighet.
TEKST PETTER H. INGESEN

Hadde aldri fått studert 
i USA uten ACN

Globalstudies gir deg muligheten til å 
studere Reiselivsledelse, med spesiell 
fokus på økoturisme i det fantas-
tiske landet Kambodsja. Studiet er 
lagt opp sammen med verdens nest 
eldste utdanningsinstitusjon Norsk 
Hotellhøgskolen og gir full uttelling i 
studiepoeng og støtte fra lånekassen.

– STUDIESENTERET vårt ligger i 
Siem Reap, like ved det majestetiske 
tempelkomplekset Angkor Wat. Byen 
har en ekstrem ekspansjon i hotell- 
og reiselivsnæringen, og da spesielt 

med fokus på ansvarlig turisme. Vi 
kan derfor tilby vår studenter prak-
tisk og ekte utbytte av studiene. Gjen-
nom oss får du muligheten til å se og 
lære ansvarlig turisme i praksis, sier 
Katrine Solhaug som sammen med 
kjæresten Simen Julner har erfaring 
fra hotelldri! i den samme byen, hvor 
de også har vært involvert i flere ulike 
veldedighetsprosjekt.  

BEGREPET ØKOTURISME vokser 
og stadig flere ser viktigheten av å 
ivareta, forsterke og fremheve et steds 

lokale egenart, og jobber aktivt for at 
inntekter fra turismen skal komme 
lokalbefolkningen til gode. 

– Hele vårt nettverk i Siem Reap 
– et nettverk vi deler og pleier også i 
skolesammenheng - består av men-
nesker i turistnæringen som driver 
innenfor prinsippene for bærekra!ig 
økoturisme. Slik vi ser det er det 
å oppleve en annen kultur på en 
bærekra!ig måte å «trå varsomt», slik 
at de som kommer etter oss også skal 
kunne glede seg over vår klodes ufat-
telige mangfold, avslutter Solhaug.

Drømmer du om et lengre utenlandsopphold i eksotiske strøk? Med Globalstudies kan 
du nå realisere drømmen og kombinere utenlandsoppholdet med spennende studier i 
ansvarlig turisme. 
TEKST PETTER H. INGESEN

Studer økoturisme  
i  Kambodsja
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Bachelor / årsstudier

Master / videreutdanning

Helse- og sosialfagstudierØkonomistudierLogistikkstudier

Juss og samfunnsfagIdrettsstudier IT-studier

Husk søknadsfrist 15. april                                                       

w w w . h i m o l d e . n o           

Siden 2004 har StudyAway sendt 
norske studenter til eksotiske strøk 
og var den første tilbyderen av 
idrettstudier i utlandet via en norsk 
høgskole. Nok en gang tenker skolen 
nå nytt i forhold til studiested og 
tilbud.

HAITI ER nemlig deres nyeste 
studielokasjon – et spennende valg 
både for StudyAway og deres stu-
denter.  
Det hele kom i gang etter jordskjel-
vet i 2010. Bare dager etter jordskjel-
vet var StudyAway og Prosjekt Haiti 
i stand til å opprette en forsynings-

linje fra StudyAway sitt studiesenter 
i  Den dominikanske republikk, til 
Prosjekt Haitis skole i raserte Port au 
Prince. Samarbeidet fortsatte utover 
året.

– I oktober 2010 reiste en gruppe 
av våre spansk- og idrettstudenter 
på besøk til Haiti, tilbakemeldingene 
tyder på at dette var såpass spen-
nende og lærerikt at vi nå gir flere 
muligheten, sier prosjektleder June 
Botten.

Derfor kan du nå ta et studium i 
kultur og frivillig arbeid, hvor deler 
av studiet gjennomføres i Saint-Lou-
is de Sud, på sørkysten av Haiti. 

– Haiti er ikke særlig tilrettelagt 
som reisemål, men er du blant de 
som mener at  utfordringer er sunt 
for kropp og sjel, skal du ikke la deg 
skremme av mediebildet, sier Kristin 
Andreassen, en av «Prosjekt Haitis» 
frivillige gjennom flere somre.  Hun 
håper mange studenter nå griper 
muligheten til å få en studieopple-
velse helt utenom det vanlige. 

JUNE BOTTEN forteller at alle 
gleder seg veldig til det nye studiet, 
og i mellomtiden blir tiden brukt 
på å planlegge det som antagelig er 
høstens mest spennende studievalg. 

For de som sliter med motivasjonen når den tunge, norske høsten setter inn, kan 
kanskje et studieopphold i varmere strøk friste. Ved siden av studiene får du også 
engasjert deg lokalt. Studenter elsker konseptet. Nå tilbys studier på Haiti.
TEKST PETTER H. INGESEN

Studer i eksotiske strøk 
og gjør en forskjell

– Min ettårige utdannelse her i USA 
har så langt vært mer faglig givende 
enn mine to år på skolebenken i 
Stockholm. Her på Santa Barbara 
City College har de en praktisk rettet 
tilnærming for å lære oss hvordan 
tingene foregår i det virkelige livet. 
Ikke bare har det vært mer givende, 
det er også noe av det aller mest 
morsomme jeg så langt har opplevd 
i livet, sier Gabriella Slabiak. 

PÅ STUDIET lærer elevene de 
verktøyene man behøver som 
yrkesfotograf og for å utvikle et pro-
fesjonelt formspråk. Utdanningen 

passer for deg som allerede har litt 
kjennskap til fotografi eller grafisk 
formgivning og ønsker å utvikle 
dine evner. 

Du får et godt grunnlag for 
videre studier, uansett om du vil ar-
beide i design- og reklamebransjen, i 
billedredaksjoner, som fotograf eller 
innenfor andre yrker som krever 
fagkunnskap i visuell kommuni-
kasjon.

GABRIELLAS STUDIE er tilrettelagt 
av IBS International Business School, 
som  har spesialisert seg på ettårige 
pakkeløsninger, hvor alt er tilrette-

lagt for studentene på forhånd.
– Jeg vil absolutt anbefale alle å 

dra utenlands. Hver dag er som et 
helt nytt eventyr og jeg har blitt kjent 
med masse spennende mennesker. I 
dag er alt mulig og langt flere burde 
utnytte sjansen. Bare på det lille året 
jeg har vært her har jeg lært ting 
jeg vil ha glede av resten av livet, 
både faglig og menneskelig. Min – i 
utgansgpunktet - ettårige utdannelse 
har nå blitt til en plan om en treårig 
utdannelse her på Santa Barbara 
City College, med håp om å gå yt-
terligere to år i New York, avslutter  
Slabiak.

Er du kreativ og har lyst til å lære å formidle et budskap ved hjelp av form og foto‐
grafi via moderne kommunikasjonsmetoder og den nyeste digitale teknikken. Da fins 
det antagelig ikke noe bedre sted å dra enn Santa Barbara, California. 
TEKST PETTER H. INGESEN

Praktisk rettet utdanning  
wi verdensklasse
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Nasjonale og internasjonale studier 
viser at skole og utdanning lønner 
seg både for den enkelte og for sam-
funnet. Utdanning gir kvalifikasjo-
ner som arbeidslivet trenger, og som 
gjør samfunnet i stand til å utføre 
viktige oppgaver på best mulig måte. 

– Den viktigste delen av nasjo-
nalformuen vår er ikke olje og gass, 
men mennesker. Det er vår felles 
kunnskap, kompetanse og arbeids-
innsats som avgjør kvaliteten på det 
norske samfunnet i framtida, sier 
kunnskapsminister Kristin Halvor-
sen. 

Mulighetene er mange for den 
som ønsker å ta høyere utdanning. 
Norge har i dag åtte universiteter, 
23 høgskoler og seks vitenskapelige 
høgskoler under statlig eierskap. Det 

finnes også en rekke private høyere 
utdanningsinstitusjoner. 

I årene fram mot 2020 vil Norge 
ha et økende behov for mennesker 
med høyere utdanning.  

Norge har som kunnskapsnasjon 
et stort behov for personer med høy 
faglig kompetanse innenfor et bredt 
spekter av fagfelt. Analyser viser at 
det vil være størst økning i behovet 
for lærere, realister og teknologer, 
økonomer og helsefagarbeidere.

– VI TRENGER fagfolk som kan ta 
tak i de utfordringene vi står overfor 
i årene fremover for eksempel når 
det gjelder klimaendringer, velferds-
utvikling, teknologisk utvikling, 
helse og omsorg. På grunn av store 
ungdomskull er vi nå inne i en ”ut-
danningsbølge” som gir oss en unik 
mulighet til å møte utfordringer i 
samfunnet, sier høyere utdannings-
minister Tora Aasland. 

Det vil også være behov for 
mange nye lærere i åra som kommer: 

 – Mange av oss husker én 
spesiell lærer fra skoletiden som 
virkelig gjorde en forskjell for oss. 
Norge trenger flere slike lærere, for 
gode lærere er den viktigste faktoren 

i skolen for elevenes læring, sier 
kunnskapsminister Kristin Halvor-
sen.

Studenter kan velge mellom å 
ta den nye grunnskolelærerutdan-
ningen, yrkesfaglærerutdanning eller 
de kan velge å ta en bachelor- eller 
masterutdanning for så å ta en ett-
årig pedagogisk utdanning. På www.
hardudetideg.no kan du lese mer om 
mulighetene for lærerutdanning. 

I NORGE HAR alle rett til videregå-
ende opplæring, vi har gratis høyere 
utdanning og en studiefinansiering 
gjennom Statens lånekasse for 
utdanning som skal gjøre det mulig 
for alle å studere.  Formålet med 
utdanningsstøtteordningene er blant 
annet å medvirke til at alle skal ha 

lik mulighet til utdanning uavhengig 
av geografiske forhold, alder, kjønn, 
funksjonsevne og økonomiske og 
sosiale forhold. Utdanningsstøtten 
skal være tilstrekkelig til at alle står 
fritt i valg av utdanning.  Du kan få 
stipend og lån til høyere utdanning 
som er offentlig godkjent i Norge.

Mange muligheter ved  
universiteter og høgskoler 
– Flere med høyere utdan‐
ning er viktig for at vi skal 
kunne utvikle velferds‐
samfunnet vårt videre, 
sier statsråd for forskning 
og høyere utdanning Tora 
Aasland.   
TEXT PETTER H. INGESEN

»Vi trenger fag‐

folk som kan ta tak 

i utfordringene vi 

står ovenfor i tiden 

framover. 

Aasland og Halvorsen men Norge som kunnskapsnasjon har et stort behov for personer med høy faglig kompetanse innenfor et bredt spekter av fagfelt.

!"#"!$"%!$&'("%)()&$*+,'"$

www.studyaway.no

Oppnå ett tilleggspoeng i løpet av høstsemesteret.
Mange spennende muligheter!  

Studiesteder: 
Den dominikanske republikk, Haiti og Costa Rica

Kursene støttes av Lånekassen

Bli sykepleier!

www.ldh.no

- midt i Oslo!

Ta bachelor eller videreutdanning  
ved Lovisenberg diakonale høgskole

Vi er svært etter‐
traktet på jobb‐
markedet 

Dette sier Mads Lønberg, 
logistikkstudent ved Høgskolen i 
Molde.  Landets ledende utdan‐
nings‐ og forskningsinstitusjon 
innen logistikk. 

Det som har lokket Lønberg 
til logistikkstudier er først og 
fremst at studiet er praktisk 
rettet og ytterst matnyttig. 

– Logistikkstudier, kombinert 
med økonomi og it, gjør at vi 
som går her kan tilby våre fram‐
tidige arbeidsgivere en unik 
kompetanse, sier Lønberg.

Høgskolen er foreløpig den 
eneste godkjente vitenskape‐
lige høgskolen i Norge innen‐
for logistikk og Supply Chain 
Management. 

– Studiene fokuserer på alt 
fra planlegging av vareflyt, 
innkjøp, lagerstyring og dist‐
ribusjon til hvordan effektive 
logistikkløsninger gir de smarte 
og framtidsrettede  et solid kon‐
kurransefortrinn. I tillegg foku‐
seres det mye på hva transport‐
næringen kan  gjøre for å møte 
klima‐ og miljøutfordringene vi 
står ovenfor, sier Lønberg.

Den 26 år gamle studenten 
er av den oppfatning at høye 
transport‐ og råvarekostna‐
der, kombinert med vårt høye 
lønnsnivå, fører til at norske 
bedrifter må være innovative 
og nyskapende for å hevde seg 
internasjonalt. 

– Satsing på gode logistik‐
kløsninger er antagelig en av 
de viktigste satsningsområ‐
dene for å sikre norsk konkur‐
ranseevne inn i fremtiden. 
Her i Molde har vi tilgang på 
landets beste undervisnings‐ og 
forskningsmiljøer i logistikk og 
valgmulighetene i grunnstudiet 
er store. Vi  kan for eksempel 
ta et semester  hos utenland‐
ske samarbeidsinstitusjoner, 
eller velge utplassering i en 
privat eller offentlig virksom‐
het. Dessuten arrangeres det 
egne «karrieredager» med 
bedriftspresentasjoner som gir 
oss en unik kontakt med poten‐
sielle arbeidsgivere, avslutter 
Lønberg.

Smart Fakta
Informasjon på nett: 

!"###$%&'()*+&(,,-&.$+("
(oppdatert informasjon om 
årets søkeprosess og om 
opptak til høyere utdanning)

!"###$/-*&++0+1$+(" 
(oversikt over valgmulighe‐
tene)

!"###$2341)0.-01$+(" 
(yrkesmulighetene innen 
realfag og teknologi)

!"###$5&)*/*3-0*31$+(" 
(om lærerutdanningene og  
–yrket) 

!"###$4&+3.&%%3+$+(" 
(om studiefinansiering) 

Søknadsfristen til høyere 
utdanning er 15. april.  

tilbyr:  
Introduksjons kurs i  

Kunstuttrykk og  
Kommunikasjon

Tema: Kreativ ledelse 
20. – 22. oktober 2011,  

søknadsfrist 15 mai!  
m/ Gunnar Reinsborg,  

barnevernsped., psykodrama  
regissør og linjeleder v/NIKUT

Sted: Darresgt. 20, 0175  
Oslo Mobil: 90070078

(NB!13. Nov. 2011, Norsk Forbund  
for Psykoterapi: EXA, Gestalt,  

Psykodrama, IBT, NIP Nordisk  
Konferanse i Oslo)

Tlf./fax +47 22 20 11 30  
nikut@online.no  

www.nikut.no

NORSK INSTITUTT  
FOR KUNSTUTTRYKK  
& KOMMUNIKASJON

(NIKUT)



HØGSKOLEN I GJØVIK
MEDIEFAG 
Årsstudium i medie- og
informasjonsteknologi
Årsstudium i medieproduksjon
Årsstudium i mediemanagement
Bachelor i medieproduksjon
Bachelor i mediemanagement
Bachelor i mediedesign 
Bachelor i medieteknologi 
Master i brukersentrert  
mediedesign 
 

IT-FAG 
Bachelor i ingeniørfag – data
Bachelor i drift av nettverk og  
datasystemer
Bachelor i programvareutvikling
Bachelor i spillprogrammering
Bachelor i informasjonssikkerhet
Master i informasjonssikkerhet
(digital forensics, management  
and technology)
Master i medieteknikk
Master – Color in Informatics  
and Media Technology
PhD in Information Security 

TEKNOLOGIFAG 
Årsstudium i geografiske informasjonssystemer (GIS)
Årsstudium i intelligent modellering (BIM)
Årsstudium i landmåling
Årsstudium i teknologidesign
Bachelor i geomatikk
Bachelor i teknologidesign og ledelse
Bachelor i ingeniørfag – bygg
(konstruksjon, landmåling og prosjektstyring og ledelse)
Bachelor i ingeniørfag – elektro
(automasjon, elektronikk, elkraft og teleteknikk)
Bachelor i ingeniørfag –  maskin 
(design og konstruksjon og LEAN manufacturing) 
Master i bærekraftig vareproduksjon 

ØKONOMI- OG LEDELSESFAG 
Årsstudium i økonomi og ledelse 
Bachelor i økonomi og ledelse 

HELSEFAG 
Bachelor i radiografi
Bachelor i sykepleie
Master i gerontologi
Master i helsefremmende  
lokalsamfunnsarbeid 
Master i klinisk sykepleie 
Master i psykisk helsearbeid 

For mer informasjon om fleksible 
utdanninger, videreutdanninger 
og kurs, se www.hig.no
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Lesebrett, smarttelefoner og sosiale 
nettsteder er en del av studentenes 
hverdag. Men kan teknologien bru-
kes til å lære studentene mer, og hvor 
mye brukes den egentlig på norske 
universiteter og høgskoler i dag? 

Det skal Norgesuniversitetet 
prøve å finne ut av, i en omfattende 
nasjonal kartlegging av bruk av IKT 
ved universiteter og høgskoler, kalt 
”Digital Tilstand i høyere utdanning 
2011”. Tusenvis av studenter, fagan-
satte og instituttledere og dekaner 
blir oppfordret til å delta. Til høsten 
blir de første resultatene klare.  

– Vi er spent på å se i hvilken 
grad ny teknologi og digitale me-
dier brukes i utdanningene og om 
studenter og fagansatte har nytte av 
dette, sier prosjektleder Hilde Ørnes. 
Norgesuniversitetet er opprettet 
av Kunnskapsdepartementet for å 
fremme blant annet god bruk av 
teknologi i høyere utdanning.

KAN TEKNOLOGI bidra til mer 
studentaktiv undervisning? Kjente 
universiteter i inn- og utland har 
suksess med å gjøre sine foreles-
ninger fritt tilgjengelig på nett, men 
hvor vanlig er podcast i Norge? 
Disse spørsmålene skal også få svar 
gjennom undersøkelsen. 

– Vi har for lite kunnskap om 
hvordan bruk av internett og 
digitale verktøy og medier påvirker 
studiehverdagen. Dette trenger både 
studenter og lærestedene å vite mer 
om, og vi håper på en høy svarpro-
sent, sier Ørnes.

En tilsvarende undersøkelse ble 
gjennomført i 2008. Resultatene viste 
stor variasjon i bruk av IKT i høyere 
utdanning, og at mer interaktiv un-
dervisning er mulig. En sentral del 
av undersøkelsen vil derfor bli å se 
på hva som har skjedd siden sist. 

Studentene selv vil ha mer tekno-
logi inn i studiehverdagen sin. Stu-
dentparlamentene ved UiO, NTNU, 
UiB og UiT gikk i #or høst sammen 
om å kreve mer bruk av teknologi i 
undervisningen. Postkortkampanjen 
”Klarer du å se forskjellen” opp-
fordret studentene til å levere denne 
ønskelisten til foreleseren sin:  

undervisningen

– DET ER SPESIELT mange 
studenter som ønsker seg skri!lig 
eksamen på pc. Mange er vant til 
det fra videregående, og synes det 
er rart at de må skrive med penn og 
papir på universitetet, sier nestleder i 
studentparlamentet ved UiO Wenche 
D. Åsheim. 

Studentene ønsker seg også 
mer kontakt med foreleseren når 
undervisningstimen er over. De vil 
ha tilbakemeldinger på arbeid de har 
gjort, og mer oppfølging. Det kan 
gjerne skje elektronisk.

– Kommunikasjonen utenom 
forelesningene må bli bedre, sier 
Åsheim, som peker på at studentene 
også lærer i uformelle fora.

– Selve undervisningen skjer i 
formelle settinger, mens studentene 
fort danner egne kollokviegrupper 
på Facebook. Det klarer ikke læreste-
dene å ta innover seg.  

NOEN FAG er imidlertid lengre 
framme, hevder nestlederen; IT-
fagene og mediefag bruker blant 
annet blogg og twitter aktivt i 
undervisningen. Skeptiske forele-
sere mener mange er årsaken til at 
utviklingen på spesielt podcast-siden 
går langsomt.

– De klarer ikke å se hvordan de 
kan utnytte det, mens studentene 
lever med teknologi hver eneste dag, 
Akademia kommer springende etter 
samfunnet utenfor, og studentene 
vet ikke hvordan de skal forholde 
seg til det. Det er vanskelig å skjønne 
hvorfor det går så seint.  

En nasjonal spørreun‐
dersøkelse på universi‐
teter og høgskoler skal 
avsløre om bruk av Face‐
book og annen teknologi 
hjelper studentene å lære 
mer. 
TEXT NORGESUNIVERSITETET

Både studenter og læresteder trenger  å vite mer om hvordan bruk av internett og digitale verktøy  påvirker studiehverdagen.  

»Vi er spent på i hvilken grad ny teknologi 

og digitale medier brukes i utdanningen» 

Hilde Ørnes.

Måler den digitale tilstanden  
i høyere utdanning

Smart Fakta
Norgesuniversitetet er Kunnskapsdepartementets organ for å fremme  
IKT‐støttet og fleksibel utdanning, og samarbeid mellom høyere utdan‐
ning og arbeidslivet. http://norgesuniversitetet.no      

Digital tilstand 2011, Norgesuniversitetets monitor er en kartlegging av 
bruk av digitale verktøy og medier i undervisning og utdanning ved nor‐
ske universiteter og høgskoler. Flere tusen studenter, fagansatte og 
instituttledere/dekaner skal svare på spørreskjemaer i februar/mars. 
Resultater blir presentert i rapport og på konferanse i oktober 2011

Yrke med  
muligheter – bli 
hudterapeut

Interesserer du deg for hud 
og kropp og liker å jobbe med 
mennesker. Da kan Hudpleie‐
akademiet være et bra valg. 
Ved Hudpleieakademiet får du 
ikke bare en omfattende utdan‐
nelse som hudterapeut,  etter 
endt studie vil du også sitte 
igjen med dyptgående kunnska‐
per om kropp og mange ulike 
behandlingsformer.

– Hudpleiestudiet er et veldig 
variert og kreativt studie som 
er både praktisk og teoretisk 
lagt opp, sier Kine Moe Jacob‐
sen (23) som er ferdig utdannet 
til våren. Selv ønkser hun å gå 
videre på skole i noen år og 
lære seg enda mer. 

– Så langt har jeg fått det jeg 
ville ut av studiet, men det had‐
de vært morsomt å lært mer 
om akupunktur og massasje. 
Med den brede kunnskapen jeg 
nå har tilegnet meg innenfor 
anatomi, er jeg ganske sikker 
på at dette er ett av feltene jeg 
har lyst til å gå videre med, sier 
Moe Jacobsen. 

Å anbefale andre ett år på 
Hudpleiemarkedet har studen‐
ten ingen problemer med. Mar‐
kedet er i sterk vekst og med 
en utdanning som profesjonell 
hud og kroppsterapeut har alle 
gode jobbmuligheter langt inn 
i fremtiden, både nasjonalt og 
internasjonalt. 

– Godt kvalifiserte fagfolk er 
alltid etterspurt i bransjen, og 
med en utdannelse fra Hud‐
pleieakademiet har du svært 
gode forutsetninger. Dessuten 
er det en flott skole som er 
grundig, godt organsiert og har 
en fin miks av teori og praksis 
i undervisningen. Selv har jeg 
lært noe nytt hver eneste dag, 
avslutter Moe Jacobsen. 

ÅRSSTUDIUM I SPANSK OG LATINAMERIKANSK KULTUR

www.andesstudier.no



Sykepleier
Ingeniør

Lærer
FørskolelærerProduktutvikler

Økonom
Sjøo!  ser

...og 150 andre 
veier 

HØGSKOLEN I VESTFOLD 
VISER VEIEN VIDERE
Høgskolen i Vestfold - åpen, tilgjengelig og tilkoblet 
Vil tilbyr studier som fører til et yrke. Vårt studietilbud er  
spennende og innholdsrikt med høy faglig kvalitet og topp 
moderne læringsmidler i ny, samlokalisert høgskole.

Et levende studentmiljø og nærhet til lærerkreftene. 
Kort vei til resten av verden.

www.hive.no     Telefon: 33 03 10 00     E-post: postmottak@hive.no  w
w

w
.h

iv
e.

no

Heltid eller deltid.
Studiestart høsten 2011.  
Søknadsfrist 15. april.

Helsepersonell kan få godkjent 
tidligere medisinske  og VEKS fag.

Studietur til Nanjing University of 
Traditional Medicine, Kina.

Utdanningen kvalifiserer til  
medlemskap i Norsk Akupunktur-
forening – NAFO.

Studiet gir rett til stipend og lån  
fra Lånekasssen.

Velkommen til åpen dag  
16. mars kl. 18.

Egen studentklinikk, tlf. 22 70 19 03.

NORDENS ENESTE 
BACHELOR GRAD  
I AKUPUNKTUR

Sognsveien 75B, 
0855 Oslo. 

Tlf. 22 70 19 00
(09–15.00)

Faks 22 70 19 02

www.akhs.no

info@akgs.se

ÅRSSTUDIER 
• Film- og fjernsynsvitenskap 
• Idrett 
• Juss 
• Kulturprosjektledelse 
• Pedagogikk 
• Pedagogikk deltid 
• Psykologi 
• Reiseliv og turisme 
• Internasjonale studier med historie  
• Sosiologi 
• Økonomi og administrasjon

BACHELORSTUDIER 
• Barnevern 
• Dokumentarfilmproduksjon 
• Film- og fjernsynsvitenskap 

• Flerkameraproduksjon 
• Idrett 
• Internasjonale studier med historie  
• Juss 
• Kulturprosjektledelse 
• Markedsføring og ledelse av turismeopplevelser 
• Organisasjon og ledelse 
• Pedagogikk / Spesialpedagogikk  
• Produksjons- og prosjektledelse  
• Psykologi 
• Reiselivsledelse 
• Sosialt arbeid 
• Vernepleie 
• Økonomi og administrasjon 

MASTERSTUDIER 
• Film- og fjernsynsvitenskap  

• Innovasjon og næringsutvikling 
• Pedagogikk 
• Public Administration 
• Spesialpedagogikk 
• Velferdsforvaltning

ETTER! OG VIDEREUTDANNING 
I tillegg kommer en rekke EVU-studier som er til-
rettelagt for å kunne kombinere med arbeid eller 
omsorgsoppgaver. Også matserstudiene kan tas 
på heltid. Se hil.no/evuSøknadsfrist: 15. april 2011 
!MER INFORMASJONLes mer på hil.no/studier. 
Du kan også kontakte Studenttorget på telefon 61 
28 81 02 eller e-post studenttorg@hil.no!!!!

Söknadsfrist: 15. april 2011 !  
MER INFORMASJON Les mer på hil.no/studier.  

Du kan også kontakte Studenttorget på telefon 61 28 81 02 eller e-post studenttorg@hil.no !"##$%&''$()*+",$(-"./)01##$2$)3)%"#4+1

Högskolen i Lillehammer
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Pachamama – eller Moder jord – er 
bygget ved bredden av Titicacasjøen 
i Boliva under kyndig veiledning av 
indianeren Paulino Esteban, som 
ble verdenskjent da han bygde RA 
II og Tigris for $or Heyerdahl på 
1970-tallet. Initiativtagerene til $e 
Pachamama Reed Boat Project er to 
engasjerte Bolivianere i Norge, som 
med god hjelp av rundt 20 venner 
fra hjemlandet gjennomførte  byg-
geprosjektet. Båten var ferdig i april 
2010 og startet sin lange reise mot 
nord på et lasteskip nå i mars 2011. 
Esteban-familien holder fortsatt 
sivbåtbyggerkunsten ved like og 
nå med hjelp av Andes Studier, har 
startet en egen sivbåtbyggerskole i 
landsbyen Huatajata ved bredden av 
Titicacasjøen, tre tusen åttehundre 
meter over havet ved foten av de 
mektige Andes#ellene.

PACHAMAMA‐PROSJEKTET ble 
startet i februar i #or av Ricardo 
Sanchez og Enrique Hidalgo fra 
Andes Studier. – Dette er en drøm 
som blir til virkelighet, sier den ene 
initiativtageren Enrique Hidalgo.  
– Aldri før har en sivbåt på denne 
størrelsen seilt på vannet i Norge. 

Vi er stolte av å endelig kunne vise 
fram Pachamama, som ble bygd på 
3-4 måneder av blant andre Esteban-
familien, sier Enrique Hidalgo. 
– Pachamama kommer til Norge 
for å erobre hjertene våre. Båten 
er den første kvinnelige sivbåten 
som er blitt laget, og den vil vise at 
kulturene i oldtiden var forente via 
havet i respekt for fred, kjærlighet 
og gjensidig lærdom, fortsetter en 
engasjert Enrique Hidalgo.

Studentene som velger spansk 
språk og Latinamerikansk kultur på 
HiT – Høgskolen i Telemark, blir 
sendt på 4 studieturer til Bolivia og 
Peru, hvor de blir innkvartert på El 
Poncho Educational  Eco Center, 
designet etter økologiske prinsip-
per av Enrique Hidalgo. Høgskolen 
i Telemark er ansvarlig for selve 
utdanningen, mens Andes Studier 
er ansvarlige for den praktiske 
tilretteleggingen. Studiet kan være 
grunnlag for videre studium i spansk 
språk og kan inngå i nesten hvilken 
som helst bachelorgrad ved en norsk 
læreinstitusjon via HiT. Det er på 
en av disse turene studentene får et 
innblikk i kunsten å bygge sivbåter 
på Estebans sikvbåtbyggerskole ved 
Titicacasjøen i Bolivia. – Det er dette 
som skiller Andes Studier fra andre 
som sender studenter til utlandet, 
sier Enrique Hidalgo. – Vi vil gjerne 
inspirere studentene og vise dem litt 
av vår kulturelle arv, sier han.

BÅDE RICARDO SANCHEZ og 
Enrique Hidalgo er født og oppvokst 
i byen La Paz, som ligger bare 45 
minutter fra Paulino Estebans 
sivbåtbyggerskole. Andes Studier 

Pachamama – den 
første sivbåten på 
vannet i Norge
I sommer kan du oppleve den 10 meter lange sivbåten Pachama‐
ma på vannet i Oslofjorden. Bak prosjektet står Andes Studier, 
som tilbyr semesterstudier i spansk språk og Latinamerikansk 
kultur i samarbeid med HiT – Høgskolen i Telemark.
TEXT PETTER H. INGESEN  FOTO ENRIQUE HIDALGO

»Pachamama kom‐

mer til Norge for 

å erobre hjertene 

deres. Båten

er den første kvin‐

nelige sivbåten som 

noensinne er blitt 

laget. 
Enrique Hidalgo.

Språkkurs i utlandet i år?
SIOC tilbyr språkkurs for alle aldrersgrupper, ved  
spennende språkskoler i utlandet.
Spania - Italia - Frankrike - England - Tyskland - Østerike - USA 

Russland - Kina

!" #$%%&'()%*+",-'"$./0-%"-/"1&&.)/&'2+"3"4-%56.&'"
+*'744$'+"%&0"+*-'1"-/").0'&"+*&..&.0&")416861&1&'9"
+)%%&."%&0"&$'-*&6+4"$./0-%:

!" ;7+4&4$'+",-'"7",-'5&'&0&"0&/"16<"+*'74&4+)%&.=
!" >4+)%&.+,-'5&'&0&.0&"4$'+=
!" ?-''&1.6./++*'74=
!" #*&+6)<4$'+",-'"8-4+.&9"@AB

C)"4-.1)41",-'",-'+<)/"16<"4$'+"-/"-**D-<09"%&0"*'6+16<5$0E

www.sioc.no
info@sioc.no
55 32 81 02 - 975 63 700

Studér reiselivsledelse, med 
spesiell fokus på økoturisme, i det 
spennende landet Kambodsja - 
nabolandet til Thailand.
 
Kombiner studiene med frivillig 
arbeid, slik at ditt opphold kommer 
lokalbefolkningen til gode.
 
Full uttelling i studiepoeng  
og støtte fra lånekassen.

Reiselivsstudier i Asia

wwww.globalstudies.no
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planlegger på sikt å kunne tilby hele 
studier ved Estebans skole, så litt av 
poenget med å frakte Pachamama 
til Norge er å samle inn midler til å 
være med å bygge ut den unike siv-
båtbyggerskolen ved Titicacasjøen. 
Paulino Esteban har også sitt private 
Kon Tiki Museum ved skolen i Hua-
tajata.

Studiene i spansk språk og 
Latinamerikansk kultur ved HiT gir 
30 eller 60 studiepoeng og kvalifise-
rer til lån og stipend i Lånekassen. 
Prisen inkluderer full kost og losji 
og gir deg 4 studiereiser som en del 
av studiet. 

I tillegg til å besøke sivbåtbygger-
skolen ved bredden av Titicacasjøen, 
blir det også en tur til Macchu Pic-
chu – det gamle #ellet – også kjent 
som Inkanes tapte by. Du får også 
oppleve et av Sør-Amerikas mest 
tradisjonsrike karneval i byen Oruro 
i Bolivia.  Dette karnevalet står på 
UNESCOs liste over verdens kultur-
arv, og det gir deg et unikt innblikk i 
Bolivias historie og den fargerike og 
kontrastfylte kulturen. Inkatrail er 
også en fantastisk tur fra 5000 ned 

til 1500 m.o.h. på 4 dager.

ENRIQUE HIDALGO forteller  videre 
at sivbåten Pachamama skal delta 
i to viktige kulturarrangementer 
i Norge denne sommeren; $e 
Pachamama (Moder Jord) Peace 
Festival fra den 21. – 23. juni og $e 
Drammens Sacred Music Festival i 
september.

– $or Heyerdahl beviste ved 
hjelp av Paulino Esteban at våre 
forfedre også kunne krysse hav, sier 
Enrique Hidalgo. – Vi er stolte av 
vår kulturelle arv og vi er glade for 
å kunne videreformidle dette til stu-
dentene ved Høgskolen i Telemark. 
Pachamama skal ikke bevise det 
samme som Heyerdahl gjorde, det er 
jo allerede gjort. Sivbåten kommer 
for å erobre hjertene til det norske 
folk. Andes Studier jobber aktivt for 
miljø og fred. Vi kan ikke fortsette å 
ødelegge verden. Tenk på de kom-
mende generasjoner. Vi trenger å 
redefinere fremtiden, og det må 
skje ganske fort, avslutter Enrique 
Hidalgo.

»Vi er stolte av vår kulturelle arv og vi er 

glade for å kunne videreformidle dette til 

studentene ved Høgskolen i Telemark. 
Enrique Hidalgo.

El Poncho Educa‐
tional Eco Center

El Poncho Educational Eco 
Center er et økologisk drevet 
turistsenter. Det ble designet 
og bygd siden 2000 av Enrique 
Hidalgo og en håndfull dedi‐
kerte mennesker som sammen 
ville bygge det som lenge hadde 
vært en drøm. El Poncho ligger 
ved foten av fjellet Tunari, i en 
liten landsby som heter Mar‐
quina, nær byen Cochahamba 
i Bolivia. Senteret er bygget 
av naturlige materialer og har 
plass til 28 studenter fordelt 
på 12 hytter. Alle hyttene hvor 
studentene bor har eget bad. 

RA II 
17. mai 1970 satte Thor 

Heyerdahl og mannskapet på 
RA II kursen for Barbados fra 
Marokko, bare 10 måneder etter 
at de måtte forlate en synkende 
RA I på grunn av en konstruks‐
jonsfeil. Sammen med Paulino 
Esteban bygde han RA II, som 
etter 3270 nautiske mil eller 
61000 kilometer beviste for en 
hel verden at mennesker før 
oss også kunne krysse hav. Pa‐
pyrusen som båten var bygd av 
viste seg å tåle lang tid i sjøen 
med god oppdrift, noe mange 
forskere ikke hadde den minste 
tro på. 

RA I ble bygd  med utgang‐
spunkt i veggmalerier av 
papyrusfarkoster i egyptiske 
gravsteder, helleristninger i 
Mesopotamia og Mellom‐ og Sør‐
Amerika. Thor Heyerdahl mente 
også allerede under ekspedisjo‐
nen til Påskeøya i 1955 å ha opp‐
daget helleristninger av sivbåter 
med mast og seil på statuer og 
malerier på steinheller.

Tigris var 18 meter lang og 
ble bygget i 1977 under ledelse 
av Paulino Esteban, men denne 
gangen i Irak av det lokale Ber‐
disivet. Heyerdahl ville bevise 
at det kunne ha forekommet 
kontakt og påvirkning mellom de 
gamle kulturene i Mesopotamia, 
Indusdalen og Egypt over havet. 
Ekspedisjonen seilet ned elven 
Tigris, gjennom den Perssiske 
gulf og inn i det Indiske hav.

FEM GODE GRUNNER!
Begynn på universitetsgraden hos American College of Norway (ACN) i Moss, og fullfør den i USA. Det !nnes bare gode grunner!

Du kan søke til hvilket som helst universitet i USA! Vi gir deg praktiske
råd! Vi kan hjelpe deg med alt fra valg av studiested og fag - til visum,
søknader og opptaksprøver.

Du kan bo på ”campus” både i Moss og USA. Vi hjelper deg!

ACN er gøy! Med et godt studentmiljø og mange sosiale aktiviteter, får
du venner både fra USA, Norge og andre land.
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Ved å ta ett år hos ACN kan du få støtte fra Lånekassen og kan begynne
rett på 3. året på ett av våre samarbeidsuniversiteter i USA.

Få en gradvis overgang! Hos oss får du en gradvis tilvenning til det
amerikanske universitetssystemet og blir betydelig bedre i engelsk
før du reiser. All undervisning foregår på engelsk, og våre professorer
er hovedsaklig amerikanske.

På ACN har jeg møtt mange interessante mennesker med ulik bakgrunn som alle 
har samme mål som meg; å studere i USA. ACN er en liten skole, så derfor har jeg 
fått en nær relasjon til mine professorer. Jeg liker også at studentene er her for å lære.
                                                         

Kontakt oss for informasjon!
www.americancollege.no
info@americancollege.no
69 24 20 40
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United World  
Colleges: To år  
i internasjonalt 
miljø

United World Colleges (UWC)  
bringer internasjonal ungdom 
sammen på videregående 
skole ‐ uavhengig av familiens 
betalingsevne

UWC har skoler i mange land, 
også i Norge. – Vi er til stede i 
land som USA, Italia og Wales, 
men også i mer eksotiske som 
Swaziland, India og Costa Rica, 
sier Kari Skogen, seniorrådgiver 
ved Utdanningskontoret hos 
Fylkesmannen i vest ‐ agder.

All undervisning og felles 
kommunikasjon foregår på 
engelsk. ‐ Norske elever har 
små problemer når det gjelder 
språket her, fortsetter Skogen, ‐ 
alle elevene bor på internatsko‐
ler, og er derfor hele tiden i 
flerspråklige omgivelser. 

Alle som fullfører to år ved 
UWC får et International 
Bachelorat – vitnemål. Dette 
er et fullverdig vitnemål på 
lik linje med norske videregå‐
ende skoler. – Det er verdt å 
påpeke at elevene får med seg 
en internasjonal opplevelse som 
ikke forekommer i det norske 
skoleverket, påpeker Skogen.

Om du er redd for å søke 
fordi du ikke vil belaste mor 
eller fars lommebok, så kan du 
herved slappe helt av. – Låne‐
kassen og andre stiller med nok 
stipender til at de aller fleste 
skal kunne ta sin utdannelse ved 
et UWC uanhengig av foreldre‐
nes økonomi, sier Skogen.

Søknadsfristen til UWC er 1. 
Februar hvert år. – Ja, fristen er 
dessverre utgått for kommende 
skoleår, sier Skogen. – Det vil 
imidlertid være lurt å begynne 
tidlig med søknaden, skaffer 
deg informasjon og oversikt, og 
ikke minst at du er nøye med 
hva du skriver.

Kilde/les mer: fivai.no

Er du eventyrlysten, selvdisiplinert 
og selvstendig? Franske Lyceer 
tilsvarer norske videregående skoler 
i studiespesialisering. 

– Dette er helhetlig opplegg og 
skiller seg fra utvekslingsordninger 
ved at man får en hel utdanning 
avsluttet med et fransk vitnemål, 
sier Kari Skogen, seniorrådgiver ved 
Utdanningskontoret hos Fylkesman-
nen i vest – agder.

Et helt fremmed språk kan være 
en stor utfordring for mange, og de 
fleste norske elever kan heller ikke 
fransk. 

– En trenger ikke kunne noe 
fransk når en begynner, beroliger 
Skogen.

 –I august tilbyr vi en måneds 
kurs i fransk, matematikk og kultur 
før avreise. De som ikke kan fransk 
når de starter, blir etterhvert like 
gode som de som har tatt fransk i 
skolen tidligere, understreker hun,  
men de må arbeide ekstra godt i 
begynnelsen

Å BO BORTE for første gang kan 
nok oppleves slitsomt. En er langt 
hjemmefra, i et fremmed land med 
for de fleste et fremmed språk. 

– I alle byene for den treårige 
utdanningen har vi internater hvor 
alle bor det første året, sier Skogen. 

– Her er det også en norsktalende 
lærer til stede. I helgene bor elevene 
hos en fransk vertsfamilie, som gjør 
at en blir inngående kjent med både 
fransk kultur og språk. Etter det 
første året bor en selvstendig.

Frankrike er kjent for å ha en an-
nen skolekultur enn den norske. 

– Elevene går i offentlige franske 
skoler som ordinære elever, sier 
Skogen. 

– De får første halvår på å inte-
grere seg i klassene. Etter andre år 
tar man fransk eksamen, både skri!-
lig og muntlig. Det er verdt å merke 
seg at franske skoler krever mye av 
elevene, understreker Skogen. 

– Du må derfor være svært moti-
vert for å stå dette løpet ut.

Franske skoler har flere ferier 
gjennom skoleåret.  

– Elevene får fellesreiser med 
seksjonen hver vinter- og vårferie. 
Reisemålene kan være hvor som 
helst i Frankrike, og i løpet av de tre 
årene får du som regel oppleve både 
alpene og Korsika. Det første året får 
du høstferien i Paris.

Foreldrenes økonomiske status 
stopper mange elever fra å søke til 
utenlandsk utdanning. 

– Alle norske elever skal kunne 
søke uansett økonomisk bakgrunn, 
sier Skogen. 

– Elevene får god økonomisk 
støtte gjennom Lånekassens sti-
pendordninger, samt tilleggsstøtte 
fra norsk og fransk side. For foreldre 
koster det ikke mer enn å ha barnet 
hjemme. Første år er det en egenan-
del, men denne er overkommelig 

for alle, lånekassens stipender tatt i 
betraktning.

Søknadsfristen er ennå ikke ute, 
hvordan foregår opptaket? 

– Vi har en førsterunde med 
vurdering av karakterer og andre 
relevante forhold, slik som fritids-
aktiviteter, og motivasjon for å gå på 
utenlandsstudier, sier Skogen. 

– Deretter kjører vi intervju, 
hvor vi søker å bli mere kjent med 
kandidaten. FIVAI refunderer 
transportutgi!er for intervju for de 
utenfor Oslo og Akershus. Det er 
konkurranse om å komme med, sier 
Skogen, og avslutter: Søknadsproses-
sen i seg selv er en god erfaring, og 
en kommer i hvert fall ikke noe sted 
uten å søke!

Lysee – treårig videregående 
skole i Frankrike
Lyon, Bayeux eller Rouen 
trenger ikke bare være 
fjerne drømmer. VGS i 
Frankrike er kanskje bare 
en søknad unna, fristen er 
1. April.
TEKST PETTER H. INGESEN  

» Elevene får støtte 

gjennom Lånekassens 

stipendordningerr.

Globalisering og effektive resiemåter krymper verden og gjør det mulig å ta selv vidergående i utlandet.

Samarbeidet gir studentene sjansen 
til å kommunisere med hverandre, 
lærere og det internasjonale foto-
miljøet, på en helt ny måte.

– Gjennom dette samarbei-

det kan våre unge og progressive 
studenter møte et etablert og 
kompetanserikt miljø bestående av 
de fremste fotojournalistene på den 
internasjonale scenen, sier Inge Hel-
land, daglig leder ved Bilder Nordic. 

SAMARBEIDET ER basert på en 
online plattform designet for «VII 
$e Magazine». 
I løpet av mars lanserer skolen et 
nytt e-magasin på plattformen hvor 
studentene får muligheten til å vise 
frem sine arbeider for fotomiljøet og 

samtidig lære å utnytte potensialet 
som markedsførings- og kommuni-
kasjonskanal. 

–  VII er alltid på utkikk etter 
originale prosjekter vi kan hjelpe til 
å bygge samtidig som vi fortsetter 
å lære selv. Bilder Nordics en-
ergi, kreativitet og engasjement - i 
forhold til innovasjon og kvalitet  - 
gjør dem til en ideell partner for år 
pågående utforskning av nye kom-
munikasjonsteknikker, sier Stephen 
Mayes, direktør for VII.

Fotografene tilknyttet bildeby-

rået vil delta aktivt i undervisningen 
ved skolen. VII-fotografene Marcus 
Bleasdale, Stephanie Sinclair, Ed 
Kashi og Ron Haviv skal alle gjeste 
skolen som forelesere i løpet av året.

– Å HA EN av de viktigste organis-
asjonene i internasjonalt fotografi i 
ryggen – som både låner sin kom-
petanse og sitt nettverk til oss – er 
viktig i seg selv, men at vi får utvidet 
støtte gjennom deres internasjonale 
nettverk er kanskje det mest spen-
nende, avslutter Helland.

Bilder Nordic School of 
Photography innleder 
samarbeid med  innledet 
et samarbeid med det 
anerkjente og New York 
baserte bildebyrået VII. 

Billedbyrået «VII» åpner samarbeid med norsk fotoskole

Smart Fakta
 Utdanningstilbud i Frankrike

Treårig tilbud: Treårig VGS i 
byene Bayeux, Lyon og Rouen. 
Søknadsfrist: 1. april

Toårig tilbud: Toårig VGS i 
byene Illkirch, Strasbourg, 
Metz eller Guérande, for deg 
som har Vg1 og Vg2 i utdan‐
ningsprogrammene restaurant‐ 
og matfag eller akvakultur. 
Søknadsfrist: 1. april

Ettårig tilbud: Vg1 i byene 
Angers og Fontenay‐le‐Comte 
i utdanningsprogrammet 
studiespesialisering. For deg 
som har hatt fransk og som går 
siste året på ungdomsskolen. 
Søknadsfrist: 1. April

Kilde/les mer:  
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VIL DU BLI ERNÆRINGSFYSIOLOG 
ELLER STUDERE HELSEFAG?

Du kan starte kiropraktorutdanningen hos 
oss, ett år på Atlantis og 4 år i Wales.

Vil du ta profesjonsstudiet i medisin, kan du 
ta ett år på Atlantis og 6 år i Slovakia.

Alle studier er godkjent for 
lån/stipend i Lånekassen.

ATLANTIS
MEDISINSKE HØGSKOLE
OSLO  -  SPANIA  - NETT

!!BACHELOR I ERNÆRING (180 sp)
!!BACHELOR I MEDISIN (180 sp)
!!MEDISIN GRUNNFAG (60 sp)
! ANATOMI/FYSIOLOGI (30 sp)

SØK NÅ!
på www.amh.no 

Vi har rullerende opptak!
Søknadsfrist 15. april

OSLOFJORDALLIANSEN

Oslo!ordalliansen 
Lærerutdanning:
2.297 studenter

343 på masternivå

12 på Ph.D-nivå

Studiesteder: Horten, Halden, 
Drammen, Hønefoss og Ås

Oslo!ordalliansen Teknologi

OFA har blinket ut en rekke 
forskningsstrategier innen 
teknologiske områder som det 
skal satses spesielt på i årene 
fremover:

Miljø-, klima-, og energi-
teknologi
Mikro- og nanoteknologi
Maritim teknologi

Systems Engineering

2.500 studenter
410 på masternivå
60 på Ph.D-nivå
Studiesteder: Ås, Kongsberg, 
Horten, Fredrikstad

Oslo!ordalliansen samarbeider 
for å gi deg et best mulig tilbud 
som lærerstudent. OFA dekker 
hele spekteret fra barnehage til 
videregående skole.

Attraktive utdanninger

Teknologiutdanning
Lærerutdanning

Oslo!ordalliansen er et unikt utdannings- og forsknings-
samarbeid mellom "re institusjoner rundt Oslo!orden. 

- utvider dine muligheter

www.oslofjordalliansen.no
OFAs teknologiutdanning har 
som mål å bli Norges fremste 
industrinære kunnskapstilbyder 
innen teknologi.
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Sikkerhetsfaget: offentlig godkjent  
vekterutdanning

G4S bruker mye ressurser for å tiltrekke seg gode kandidater som har lyst til å jobbe i verdens største sikkerhetsselskap.

Sikkerhetskon‐
trollør: Flyplass‐
kontrollørene får 
kompetanse
Sikkerhetsbransjen har de siste 
årene sett behov for å profesjo‐
nalisere publikumshåndteringen 
ved flyplassene. Derfor har nå 
Sikkerhetskontrollør blitt en del 
av bransjens utdanningspakke.

– Vi kontrollerer personer og 
gods som skal ombord i fly. Jeg 
jobber mest med kontroll i sik‐
kerhetsslusen på Gardermoen, 
sier Jens Karl Li, Sikkerhetskon‐
trollør i G4S ved Oslo Lufthavn.

Li har tatt bransjens vekter‐
utdanning og Sikkerhetskon‐
trollørutdanningen i G4S. 

‐ Dette får man hos arbeids‐
giver, sier Li. Charles Skipper‐
støen, Leder for Kompetanse 
og organisasjonsutvikling i G4S, 
skyter inn: 

‐ Vi har en egen skole der vi 
utdanner våre egne Sikkerhets‐
kontrollører. I løpet av ett år 
utdanner vi ca 100‐150 perso‐
ner. Den typiske personen som 
jobber på Oslo Lufthavn er en 
person som er opptatt av å yte 
service, og har i høy grad fokus 
på sikkerheten for de reisende.

Å jobbe som sikkerhets‐
kontrollør innebærer mye 
menneskekontakt. Li utdyper: 
‐ Vi jobber som team og gjør 
hverandre gode. Reisende er 
forskjellige, og vi må tilpasse 
oss dette. Utfordringen er å 
behandle alle vennlig og hyg‐
gelig mens man setter grenser 
og overholder regler.

Kontrollørjobben er både sik‐
ker og fleksibel. ‐ Jeg har behov 
for en sikker jobb med varierte 
oppgaver, derfor valgte jeg 
sikkerhetsbransjen, sier Li. Skip‐
perstøen legger til: På grunn 
av skiftarbeid er dette også en 
fleksibel jobb som for mange 
passer som deltidsarbeid under 
studier.

Sikkerhetskontrollørkompe‐
tanse gir karrieremuligheter. ‐ 
En kan gå over til administrativt 
arbeid og jobbe med perso‐
nellbehandling. Nå for tiden er 
jeg instruktør, og jobber med 
å utvikle 2 elever til yrket vårt, 
avslutter Li.

Sikkerhetsbransjen samarbeider 
med skoleverket om utvikling av 
fagutdanning for bransjen.

Vekterfaget har i lang tid blitt 
ansett som en bijobb av mange og 
ikke en egen profesjon. 

– Vi er opptatt av kvaliteten 
og utdanningen til vekterne, sier 
Charles Skipperstøen, Leder for 
Kompetanse og organisasjonsutvik-
ling i G4S og utdannet pedagog fra 
Universitet i Oslo. 

– G4S bruker mye ressurser for 
å tiltrekke seg gode kandidater som 
har lyst til å jobbe i verdens største 
sikkerhetsselskap. I G4S Norge 

jobber 2500 ansatte på kjøpesentre, 
i museer, bibliotek, konserter, id-
rettsarrangement, på store oljeinstal-
lasjoner og hos offentlige og private 
bedri!skunder. Den Vekteren man 
ser på gata utgjør bare noen få pro-
sent av totalbildet.

FOLK SOM ØNSKER seg fagbrev i 
Sikkerhetsfaget må først gå 2 år på 
videregående skole. 

– Jeg gikk to år Salg, Service og 
Sikkerhet, sier Tor Erik Engbakken, 
lærling i G4S i Oslo-området. 

– En egen person som jobber i 
HR / kursavdelingen følger oss opp 
og sørger for at vi får bredest mulig 
opplæring, relatert til den offentlige 
læreplanen i sikkerhetsfaget.

Helhetlig tenkning for å ivareta 
sikkerhet for mennesker og eiendom 
er utfordrende. 

– Vårt mål er å utdanne men-
nesker i å tenke risiko, risikovurde-
ring og sikkerhet, sier Skipperstøen. 
Engbakken innskyter: 

– G4S er veldig OK lærebedri!, 
satser hardt i markedet, og har bredt 
perspektiv på hvilke objekter vi 

lærlinger kan arbeide på, noe som 
sørger for bred praksis. Vi må løse 
ting på sparket. Dette setter krav 
til personlig fremtreden, evne til å 
kommunisere med mennesker, og å 
sette grenser for andre. G4S gir meg 
bred erfaring innenfor dette. Ikke 
minst muligheten til å ta selvstendig 
ansvar og prøve oss som ansvarlige 
for team er viktig.

Sikkerhetsarbeideryrket gir 
muligheter for videreutvikling og en 
fleksibel arbeidssituasjon. 

– G4S er fleksible som arbeids-
giver. Vi søker å gi mulighet for 
videreutvikling, slik at man kan velge 
en karriere her, eller man kan jobbe 
her og studere videre samtidig, sier 
Skipperstøen. 

ETTER TO ÅR som lærling kan Eng-
bakken ta fagprøve til våren. 

– Jeg kom inn i faget som følge 
av egne ønsker og behov: Jeg liker å 
jobbe med mennesker, ta avgjørelser, 
og liker ikke å sitte bak en kontor-
pult. Skipperstøen avslutter: 

– G4S er åpen for de fleste, vi 
satser på utdanning, og følger NHOs 

krav om diversitet og mangfold i 
rekrutteringspolitikken. Vi ønsker 
å gi unge mennesker muligheter, 
og fagutdanningen er et verktøy for 
dette!

Har du lyst på en selv‐
stendig jobb i et trivelig 
arbeidsmiljø med dyktige 
kolleger og Interessante 
arbeidsoppgaver. Da 
bør du muligens vurdere 
vekteryrket. Et både spen‐
nende og hektisk yrke.
TEKST PETTER H. INGESEN

Smart Fakta
   Hvem passer vekteryrket for?

For å kunne jobbe som vekter 
MÅ du ha tilfredstillende 
vandel og kunne dokumentere 
dette med en uttømmende 
politiattest hvor alle straffbare 
forhold er med uavhengig av 
hvor lenge det er siden de 
fant sted. Forenklede forelegg 
trenger ikke å være med på 
denne attetset.

Det er en fordel med førerkort, 
men ikke alle vekterstillinger 
krever dette.

Vekteryrket innebærer høy 
grad av serviceinnstilling og 
det forventes av en vekter at 
man både kan snakke og skrive 
norsk. 



Utdanninger som 
gir deg et yrke

HØGSKOLEN I NORD-TRØNDELAG

www.hint.no

VI
FRIGJØR

DITT
POTENSIAL

Bachelor: Årsstudier:

Master:

www.hih.no

vizuelli.no

SE VERDEN 
MENS DU GÅR 
PÅ SKOLE! 

Gå på videregående skole i Frankrike eller på United World Colleges.

DU FÅR MERDU OPPLEVER MERDU BLIR MER! Søk på fi vai.no

Hvorfor skal jeg dra? 
Du får utfordringer  faglig og sosialt. Du lærer et nytt språk og en ny
kultur. Du får venner og opplevelser for livet. Du får internasjonalt anerkjent 
eksamen. Du får større perspektiver. Du får god økonomisk støtte og store 
stipender. Du blir kjent med verden mens du studerer.
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Farmasi er et spennende fag, og du kan velge mellom en tre-årig  
bachelor eller en fem-årig master. Felles for begge studiene er at du lærer 
om legemidler; både hvordan de fremstilles, hvordan de virker og hvordan 
de skal brukes.

Om du velger farmasi, har du 
noen interessante og  
utfordrende år foran deg. Og 
det beste av alt: Etter endt 
utdannelse er mulighetene 
veldig mange.
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Drømmer du om å bli kunstner, designer, arkitekt eller 
kun lære mer innen visuelle kunstfag? Vi gir deg mulig-
hetene i et kreativt og hyggelig miljø i romslige lokaler.
Tegning, maleri, tredimensjonal form, grafikk, kunsthis-
torie, data/foto, studieturer.
Godkjent av NOKUT og Statens Lånekasse.

Søknadsfrist 15. mai

FABRIKKEN ASKER KUNSTFAGSKOLE
Postboks 4, 1380 Heggedal, tlf. 66 79 63 04
www.asker-kunstskole.no E-post: post@asker-kunstskole.no 

2-årig kunstfagutdanning
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Fagstudier utenom det vanlige

– Det spennende med å jobbe på apotek er 
blant annet at man er det siste leddet i den 
legemiddelbaserte, medisinske behandlingen 
av mennesker. På apoteket får man innsikt 
i totalbildet til den enkelte «kunde» og kan 
hjelpe til å løse legemiddelrelaterte problemer 
de respektive legene kanskje ikke har noen 
anelse om, sier $ea Anine Strøm Halden, 
som er i ferd med å ta sin master i Farmasi på 
universitet i Oslo.

Det vide kunnskapsfeltet farmasøyter be-
hersker er lett tilgjengelig og kjærkomment for 
mange. På apoteket kan alle få høykvalifiserte 
råd uten å bestille time. En jobb på apotek 
er imidlertid bare en av mange muligheter 
som åpner seg. Du kan gå videre med klinisk 
farmasi i team med leger og helsepersonell på 
sykehus, du kan jobbe innenfor legemiddelin-
dustrien eller involvere deg i den lokale helse-
tjenesten, bare for å nevne noen muligheter.  

– For å bli en god farmasøyt må man ha 
dyp innsikt, bred forståelse og et stort hjerte. 
På mange måter handler yrket om evnen til 
å formidle kunnskapen om hvordan de ulike 
medisinene virker, sier Strøm Halden. 

Selv om studiet går for være relativt hardt 
og krevende er det ifølge Strøm Halden verdt 
hvert nedlagte sekund. 

– Studiemiljøet er kjempeflott, noe som har 
hjulpet meg gjennom mange tøffe perioder. 
Miljøet er dessuten inkluderende internasjo-
nalt og vi har meget god kontakt med studen-
ter fra hele Europa, avslutter Strøm Halden. 

NISS har de siste årene hatt søknader på seks 
på hele seks høyskoleprogrammer hos myn-
dighetene. Nå er fire av dem i boks. Derfor vil 
mange av studentene som begynner til høsten 
studere ved et lærested med høyskolestatus, 
noe som selvfølgelig gir NISS en helt annen 
posisjon og plattform.

– I og med at vi blir det første reelle alterna-
tivet til de statlige skolene i Oslo, Lillehammer 
og Bergen, vil det også stilles høyere formelle 
kompetansekrav til våre nye studenter. Dette 
vil nok føre til at en del av den gamle søker-
massen vil falle fra og nye komme til, sier 
Gjerdrum.

De første fire fagene med høyskolestatus er 
film, visuell kommunikasjon,  lydproduksjon 
og populærmusikk. I tillegg til å gi studentene 
studiepoeng, offentlige titler og status i disse 
fagene, åpner det seg også helt andre mulighe-
ter internasjonalt.

– Alle som starter utdanningen på ett våre 
høyskolestudier til høsten vil ha en bachelor-
mulighet. En høyskolestatus gir dessuten langt 
flere muligheter i studentenes videre utdan-
ning enn at de får studiepoeng. Vi har allerede 
etablert et samarbeid med universiteter i 
utlandet og vi vil nå kunne etablere flere slike 
muligheter for våre eminente studenter, avslut-
ter Gjerdrum. 

Farmasi
Et studie for deg som vil holde 
mulighetenes dører åpne

NISS – Nordisk institutt  
for scene og studio
Norges nye kunsthøyskole 
ligger i Oslo

Akupunkturhøgskolen
Tradisjonell kinesisk medisin  
er i vinden 

Et marked i vekst. Stadig flere nordmenn 
oppsøker nemlig akupunktør for små og 
store plager. På akupunkturhøyskolen kan 
du lære deg denne evig unge behandlings‐
formen.

Det finnes en rekke studier som kan ta deg til steder du ikke ante eksisterte. Ta deg tid til å lese om de fire skolene under, 
kanskje finner du en skole som passer  nettopp deg og dine fremtidsdrømmer.
TEKST  PETTER H. INGESEN  

Akupunktur har i dag ingen formell plass i 
det offentlige helsevesenet i Norge. Men sta-
dig flere norske sykehus og smerteklinikker 
har likevel introdusert og akseptert bruk av 
akupunktur innenfor sine vegger.  Akupunk-
turhøyskolen har som hovedmål å utdanne 
reflekterte yrkesutøvere, som kan gjennomfø-
re akupunkturbehandling hovedsakelig basert 
på Tradisjonell Kinesisk Medisin (TKM), 
men også basert på nyere moderne metoder 
fra relevant vitenskapelig forskning samt ny 
kunnskap og erfaring innen faget. 

– Et godt eksempel på nyere kunnskap 
er triggerpunktbehandling av muskel- skje-
lettlidelser, som også kalles myofascielle 
smertetilstander. Akupunktørene skal kunne 
samarbeide godt med annet helsepersonell. 
Våre studenter får derfor grundig teoretisk og 
praktisk opplæring, sier rektor Hilde Skjerve. 

Den kliniske delen av studiet er meget 
godt ivaretatt gjennom undervisning i mindre 
grupper, samt individuell veiledning ved 
høyskolens egen studentklinikk som er åpen 
for pasienter og studenter 4 dager i uken.  
Studiet er modulbasert noe som gjør det 
mulig for yrkesaktivt helsepersonell å få fritak 
for enkelte moduler. Studiet gir rett til stipend 
og lån hos lånekassen.

– I tillegg til dette arrangerer vi årvisse 
studieturer til Nanjing University of Chinese 
Medicine, som vi har hatt et nært samarbeid 
med i over 20 år. Universitetet er et av verdens 
helseorganisasjons fire samarbeidssentra for 
kinesisk medisin i Kina. Studieturen omfatter 
en ukes rundreise og fire ukers klinisk praksis 
med veiledning i smågrupper på sykehus 
samt undervisning, avslutter Skjerve.

Farmasøyter kan jobbe overalt hvor det 
kreves inngående kunnskap om legemid‐
ler. Du vil være ettertraktet på apotek, 
på sykehus, i legemiddelindustrien, 
innenfor offentlig forvaltning, forskning 
og undervisning.

– Det er ikke hver dag det kommer en 
ny aktør som med stor faglig bredde og 
tyngde utgjør et reelt alternativ til de 
offentlige høyskolene, sier administre‐
rende direktør Jørgen Gjerdrum hos den 
nye høyskolen med studier innen kunst‐ 
og kulturfag. 

Arkitektur‐ og design‐
høgskolen i Oslo (AHO): 
Kreativitetens høyborg

Tomas Brødreskift, som gikk ut fra AHO 
med en Master i industridesign høsten 
2009, designet sammen med en medstu‐
dent en brukervennlig cockpit for et lett 
amfibiefly i diplomoppgaven sin. Prototypen 
på flyet skal være på vingene i 2013.

«Light Sport Aircra!» (LSA) er en helt ny 
type flymaskiner som skal gjøre det enklere 
og billigere å ta flysertifikat, leie, og eie fly. 
Flytypen ansees av mange å være den største 
revolusjonen i moderne lu!fart de siste 50 
årene. 

– Jeg visste hele oppveksten at jeg ville bli 
designer. Jeg tegnet og bygget ting hele tiden 
og var fullstendig oppslukt av ting og men-
neskers forhold til dem. Så etter videregående 
ville jeg gå industridesign. Valget sto mellom 
AHO og NTNU. Ettersom jeg elsket den 
frigjorte stilen i AHO’ opptaksmateriell var 
valget enkelt, sier Brødreski!.

 AHO er en vitenskapelig, internasjonalt 
orientert arkitektur- og designhøgskole. 
Skolen fokuserer på formgiving på alle 
nivåer, og tilbyr utdanning innen produkt- og 
interaksjonsdesign, arkitektur, urbanisme og 
landskapsarkitektur. 

 – Miljøet på AHO er fantastisk. Mange 
spesielle personligheter knyttes tett sammen 
gjennom kreativ lek, formgivning og viten-
skapelig tilnærming til design på alle plan, og 
i alle tenkelige fasonger. I løpet av de tre første 
årene blomstret jeg ikke bare som designer 
men også som person. Man jobber mye selv-
stendig, men den daglige interaksjonen i klas-
semiljøet er kanskje det som former én mest. 
Selv om jeg elsker det stedet jeg er nå, så er 
studietiden min på AHO den mest fantastiske 
tiden i mitt liv, avslutter Brødreski!.
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HAR DU ET ØYE
FOR FARGE OG FORM?
I 1990 star tet International Make Up Center sin første skole i  
Stockholm. I dag, mange år senere er vi verdens ledende sminkør skole. 
International Make Up Center er et dat terselskap av Make Up Store 
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Studere på Svalbard?
Universitetssenteret på Svalbard tilbyr studier

 i biologi, geologi, geofysikk og teknologi

Mer info: www.unis.no
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Et varmt yrke med 
enorme muligheter 
Få andre utdannelser åpner så 
mange muligheter. 

Du kan spesialisere deg 
innen nesten alle medisinske 
grener, jobbe som operasjons‐
sykepleier, som jordmor eller 
du kan gjøre som Marie H. Bech 
(21), som tar sykepleierutdan‐
nelse for å kunne reise ut i 
verden med mening.

– Sykepleiestudiet er mye 
mer spennende, variert og 
utfordrende enn det jeg 
hadde trodd. Jeg begynte på 
sykepleien fordi det gir mange 
muligheter videre, men etter å 
ha gått her i snart to år er jeg 
først og fremst imponert over 
alt jeg har lært, sier andre års 
student Marie Haugestad Bech.

Lovisenberg diakonale høgsko‐
le er landets eldste sykeplei‐
erhøgskole og ble etablert al‐
lerede i 1868 og har alltid hatt 
som mål å utdanne samfunns‐
bevisste helsearbeidere med 
høy etisk og faglig kompetanse. 
Høgskolen utdanner primært 
til bachelor i sykepleie, men 
har også et bredt tilbud innen 
master‐, videre‐, og etterutdan‐
ning for helsepersonell.

Marie begynte på Lovisen‐
berg fordi hun hadde hørt mye 
positivt om skolen og miljøet 
på forhånd. Hun har ikke blitt 
skuffet. 

– I sykepleiersammenheng 
er Lovisenberg en forholdsvis 
liten skole, men ikke for liten. 
Størrelsen fører til at man blir 
ganske godt kjent med mange 
medelever og får et godt for‐
hold til lærerne, sier Bech. 

Som sykepleier får et større 
ansvar enn hun hadde sett 
for seg, dette gjør imidlertid 
studiet desto mer utfordrende, 
spennende og lærerikt. 

– På sikt har jeg lyst til å 
reise ut i verden med «leger 
uten grenser». Det er en stor 
verden og med en solid sykep‐
leieutdanning i ryggsekken 
har jeg alle muligheter åpne, 
avslutter Bech.

Første steg på veien videre

– Folkehøgskoleåret mitt brukte jeg på å finne 
ut hva jeg ville jobbe med, sier Ole Hoksnes, tid-
ligere elev på TV-produksjonslinjen ved Danvik 
folkehøgskole..

– Jeg visste at jeg ville jobb med noe innen TV, 
men fant fort ut at det var bak kamera jeg hadde 
lyst til å være. Folkehøgskoleåret var også et sted 
hvor jeg kunne skaffe meg venner med interesse 
innen media, og siden mediebransjen er så liten 
er det mange av dem jeg gikk på folkehøgskole 
med som jeg også jobber med nå i dag, sier Ole.

– Jeg tok også andreåret på Danvik, hvor jeg 
fikk jobbe i et TV-produksjonsselskap i ett år og 
fikk mye praktisk erfaring på hvordan livet ute 
i bransjen er, sier han. Og etter årene på Danvik 
ventet studier i TV-produksjon på Høgskolen i 
Lillehammer.

– Etter at jeg hadde funnet ut hva jeg hadde 
lyst til å gjøre, begynte jeg å sjekke ut hvor jeg 
kunne studere videre. Høgskolen i Lillehammer 
pekte seg raskt ut som den beste innen TV-pro-
duksjon. Hadde jeg ikke gått på Danvik hadde jeg 
ikke kommet inn på HiL, siden en trenger en del 
praktisk erfaring for å komme inn der, avslutter 
Ole.

– Vi ønsket å gi et tilbud til idrettsutøvere 
som vil gå på folkehøgskole, samtidig som de 
satser for fullt på idretten sin. Utøvere som satser 
trener gjerne over 20 timer i uka, og det kan være 
vanskelig å kombinere med en hektisk folke-
høgskolehverdag. Derfor har vi laget et linjeop-
plegg hvor en får tid til å trene og konkurrere 
så mye som en har behov for, sier Ole Martin 
Kleivenes, linjeleder på toppidrett ved Rønningen 
Folkehøgskole.

- Linjetida vår bruker vi stort sett på Toppid-
rettssenteret hvor vi blant annet får være med på 
de faste basisøktene sammen med både verdens-
mestere og OL-medaljører. Slikt er både motive-
rende og lærerikt. 

– Linja er åpen for alle typer idretter, og for å 
komme inn må du tilhøre norgestoppen i din års-
klasse i din idrett. På tre år har vi hatt 13 utøvere 
med medaljer i både NM og EM, sier han.

– Tilbakemeldingene vi får er svært gode, ikke 
bare fordi elevene får en fantastisk mulighet til å 
satse, men også fordi de trives så godt på skolen. 
En toppidrettsutøvers liv kan fort bli monotont og 
kjedelig. Det skjer ikke på Rønningen.

– Da jeg skulle søke folkehøgskole var det kun 
en linje som var relevant for meg å søke. Det å 
få drive med sang, dans og teater er noe jeg har 
drømt om siden jeg var liten, og jeg tenkte derfor 
at en musikallinje på en folkehøgskole kunne 
være den rette tingen for meg, sier Vilde Cecilia 
Ratvik.

– Året på Seljord Folkehøgskule var virkelig 
fantastisk, og jeg fikk gjennom et helt år gjøre 
det jeg aller helst ville drive med. Og for min del 
brukte jeg folkehøgskolen som en forberedelse til 
det jeg ville gjøre videre. Vi både danset, sang og 
spilte teater med hjelp fra veldig dyktige lærere, 
noe jeg vet gjorde meg mye mer forberedt og klar 
til å søke Bårdar Akademiet. 

– Jeg ble veldig vant med å jobbe tett sammen 
med andre mennesker, noe som er utrolig viktig 
i et yrke som dette. Jeg er veldig glad for at jeg 
valgte et år på folkehøgskole i forhold til alt jeg 
lærte, men også det at jeg ble mer moden og klar 
over hvor hardt og slitsomt musikalyrket kan 
være. Bårdar Akademiet er en skole jeg har ønsket 
å komme inn på i mange år, og mulighetene jeg 
fikk gjennom året på Seljord Folkehøgskule er jeg 
virkelig takknemmelig for, sier Vilde Cecilia. 

TV‐produksjon

Ole Hoksnes 
Tidligere elev på TV‐
produksjonslinjen ved 
Danvik folkehøgskole

Idrett

Ole Martin Kleivenes 
Linjeleder på toppid‐
rett ved Rønningen 
Folkehøgskole

Musikk

Vilde Cecilia Ratvik 
Tidligere elev på 
musikallinjen ved 
Seljord Folkehøgs‐
kule
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I år går elleve prosent av et årskull på landets folkehøgskoler. For flere av dem blir året en innfallsport til videre 
studier og yrkesretning.
TEKST MARIT ASHEIM   FOTO ROMERIKE FOLKEHØGSKOLE
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NOROFF VIDEREGÅENDE - EN KREATIV VEI TIL STUDIEKOMPETANSE 
Vi tilbyr utdanningsprogrammet medier og kommunikasjon og tre år hos oss gir generell studiekompetanse. Du vil få praktisk og teoretisk 
erfaring med journalistikk, foto, fi lm, lyd, reklame og design. Du fi nner oss i Oslo, Stavanger, Kristiansand og Fredrikstad.

NOROFF FAGSKOLE - FORMER ENGASJERTE STUDENTER
Hos oss kan du velge mellom ettårig- eller toårige studier. Noroff har gjennom fl ere år etablert et godt og tett samarbeid med fl ere 
utenlandske universitet. Med vår 2+1 ordning kan du søke deg inn på en rekke internasjonale bachelorgrader ved fl ere ledende universitet. 
Noroff Fagskole fi nner du i Oslo, Bergen, Stavanger, Kristiansand og Trondheim. Velg mellom:

DESIGN & MEDIEKOMMUNIKASJON / 3D SPILLDESIGN
3D DESIGN & ANIMASJON / FILM- OG TV-PRODUKSJON
LYD- OG MUSIKK-PRODUKSJON / TEKNISK TEGNING

SØK PÅ NOROFF.NO

Studer fi lm, design, spill, musikk, 3D og IT over 2 år ved 
Oslo, Bergen, Kristiansand, Stavanger eller Trondheim, 
bygg på til Bachelor i utlandet.

Kreativ vei til studiekompetanse med
3-årig videregående medieutdanning i Oslo, Fredrikstad, 
Stavanger eller Kristiansand.
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